



Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые областные законы

Принят Новгородской областной Думой 15 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в статью 1 областного закона от 30.05.2012 № 74-ОЗ «Об оказании бесплатной юридической помощи на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 06.06.2012, 07.03.2013, 31.05.2013, 05.09.2014, 07.07.2017, 30.11.2018, 05.07.2019, 08.07.2022, 02.09.2022, 02.11.2022) следующие изменения:

- 1) в пункте 13 слова «гражданам, призванным» заменить словами «граждане, призванные»;
- 2) в пункте 14 слова «членам семей», «призванным», «поступившим», «принимающим» соответственно заменить словами «члены семей», «призванных», «поступивших», «принимающих»;
- 3) в пункте 15 слова «членам семей» заменить словами «члены семей».

Статья 2

Внести в часть 3 статьи 16 областного закона от 01.06.2022 № 115-ОЗ «О статусе депутата Новгородской областной Думы» (газета «Новгородские ведомости» от 03.06.2022) изменение, заменив слова «областным законом от 27.02.2012 № 16-ОЗ «О некоторых вопросах деятельности Новгородской областной Думы в области противодействия коррупции» словами «областным законом от 01.11.2022 № 202-ОЗ «О некоторых вопросах деятельности Новгородской областной Думы в области противодействия коррупции».

Статья 3

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор
Новгородской области **А.С. Никитин**

Великий Новгород
19 декабря 2022 года
№ 233-ОЗ

